||357 Die quarta mensis decembris anni a nativitate Domini .MDCXXXXV. 
Andreu March y Alcanyís, síndich de la ciutat de Oriola, comparent davant 

lo secretari y escrivà de l’estament real, com millor pot diu que la ciutat de Oriola 
té plet pendent contra la universitat de Callosa davant sa magestat y son Sacro y Su-
premo Real Consell de Aragó sobre lo privilegi que subreptíciament à obtés de vila 
real y dit privilegi ab la impugnasio y nullitatis que contra de aquell se àn dit y fet  
à restat y resta sens exsersisi y en exa conformitat fins lo dia de güi li à empedit 
en entrar en les juntes de dit il·lustre estament. E com en lo present acte de la 
selebrasió del sólio feta per sa magestat a Miquel Cardona, pretés síndich de dita 
universitat, atenta nulliter et de facto assistir en lo dit síndich, lo que podria causar 
perjuí als drets de dita ciutat. Per so, dit supplicant en dit nom diu que y dissent 
de la assistència que dit pretés síndich fa en dit estament y que la protesta contra la 
dita universitat y que per aquella no se li pose perjuí algú a la dita ciutat de Oriola, 
ans bé sos drets y causa de nul·litat que té pendent en dit Consell de Aragó resten 
salvos y il·lesos taliter etcetera y que del present desentix y protesta se li reva acte 
públich y que es inserte entre los demés actes de les presents Corts. Lo qual etcetera. 
Actum ut supra. 

Testes Marco Fernandes y March Calatayut, treballants. 

PROTEST DEL SÍNDIC DE CALLOSA CONTRA EL DISSENTIMENT 
POSAT EL DIA ANTERIOR PEL SÍNDIC D’ORIOLA. 5 DE DE-
SEMBRE

Die 5 desembris 1645. 
Comparent etcetera, Miquel Cardona, síndich de la vila de Callosa, lo qual 

venint a sa notícia lo damunt dit protest dix que en lo privilegi real concedit per sa 
magestat té facultat la dita vila de entrar en Corts. Y no obstant que per la ciutat de 
Oriola se ha impugnat la entrada, en virtud de certa pretesa provisió y, no obstant la  
dita impugnació, se ha declarat per sa magestat deu entrar dita vila y tenir vot ab 
carta de 29 del passat, de lo qual té notícia lo síndich de Oriola. Y així que dit pro- 
test no és de consideració y descència de aquell y protesta contra qui protesta per 
no obehyr les órdens de sa magestat. De quibus etcetera. 

Testes Antoni Miquel, notari, y Frància.
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PODERS DEL SÍNDIC D’ONDA

||357bis Sindicati instrumentum.
||357tri Die .XXV. mensis octobris anni a nativitate Domini .MDCXXXXV.

Nos Petrus Feliu, agricola, iustitia praesentis villae Ondae, Iohannes Ribes, medici-
nae doctor iuratus in capite, Michael Roca, Michael Alcuçer, Lucas Verdier agricolae iurati; 
Petrus Andres, civis, sindicus; Iohannes Alvaro agricola locumtenens, Iosephus Arnau civis, 
Matheus Llistar mercator, Iosephus Bonet faber lignarius, Petrus Roca, civis, Franciscus 
Tuesta, Michael Uget, Hieronymus Marti notarius, Petrus Manuel tinctor, Hieronymus 
Collas, Iohannes Sancho, Petrus Matamoros, Thomas Esquierdo, Iohannes Dobon, Lu-
dovicus Remolar, Petrus Aguilella Michaelis filius, Franciscus Salvador, Michael Llopico 
Hieronymi filius et Hieronymus Exulbi agricolae, omnes consiliarii dictae villae, asserentes 
nos esse maiorem et saniorem partem omnium consiliariorum eiusdem villae, totam dictam 
villam et eius singulares repraesentantes unanimes et concordes et nemine nostrum discrepan-
te, convocati, congregati et existentes in aula consilii dictae villae ubi pro similibus infras-
criptis et aliis peragendis negotiis soliti sumus convocari, congregari et existere. Convocati per 
Franciscum Llanes nuntium et praeconem eiusdem villae, qui retulit notario infrascripto se 
praesenti die convocasse omnes consiliarios dictae villae ad praesentem locum, diem et horam 
ad Consilium Generale tenendum et celebrandum super rebus in-||357quartfrascriptis quia ad 
Curias Generales per Sacram Catholicam Regiam Maiestatem domini nostri regis in civitate 
Valentiae suis huius civitatis et Regni Valentiae incolis et habitatoribus noviter celebrandas 
ac ad dictam civitatem convocari mandatas decimam sextam diem praesentis mensis octobris 
convocata fuit dicta villa, regia epistola data in civitate Caesaraugustae decima octava die 
mensis augusti proximi praeteriti praesentis anni millesimi sexcentesimi quadragesimi quinti. 
Ideo gratis et scienter eisque melioribus via, modo et forma quibus magis ac melius facere pos-
sumus et debemus, facimus, constituimus et solemniter ordinamus sindicum et procuratorem 
nostrum et seu verius dictae villae certum etcetera, itaque etcetera vos, Iosephum Roca de 
Banyatos, iuris utriusque doctorem, oriundum, originarium et naturalem a dicta villa, vere et 
non ficte civitatis Valentiae habitatorem absentem tanquam praesentem etcetera, videlicet ad 
nomine nostro et pro nobis et seu dictae villae comparendum coram praefata regia maiestate 
et manu dictae regiae maiestatis osculata cum humili et debita reverencia necnon iuramento 
ad Dominum Deum et eius sancta quatuor evangelia praestito promittendum et iurandum 
debitam oboedientiam, humilem subiectionem et fidelitatem. Promittendum et omnia alia in 
similibus iuramentis consueta faciendum, concedendum et firmandum, necnon acceptandum 
iuramentum per praefatam regiam maiestatem praestandum de servan-||357cinquédis foris, privi-
legiis et consuetudinibus dicti Valentiae Regni, nomine nostro et pro nobis et seu dicta villa 
acceptandum et personaliter nomine nostro et pro nobis in eisdem Curiis Generalibus intervi-
niendum necnon propositioni, celebrationi Curiarum praedictarum asistendum et residendum 
proponendumque et supplicandum quae vobis videbuntur expedientia et utilia dictae villae, 
propositionem ac propositiones audiendum et simul cum aliis in dictis Curiis Generalibus 
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intervenientibus concorditer aut separatim respondendum necnon omnia et singula quae in 
dictis Curiis Generalibus dicentur, agentur, tractabuntur, consentientur, concordanter fient 
et concedentur laudandum et consentiendum et in eis et eorum quolibet si vobis videbitur 
dissentiendum, contradicendum et impugnandum de iuribus nostris et seu dictae villae brachi 
realis et aliis prout volueritis et opportunum fuerit allegandum, docendum et ostendendum, 
capitula firmandum, gravamina offerendum et exponendum repararique petendum et super 
eis debite provideri requirendum cum liberta et generali administratione, et supra praedictis 
omnibus [et] singulis quaecunque publica instrumenta pro eis necessaria et oportuna fieri 
fa ciendum, requirendum ||357sisé et instandum, et generaliter etcetera, procuratoremque et pro-
curatores unum et plures cum simili aut limitata potestate substituendum et revocandum etce-
tera. Promittentes etcetera. Obligantes etcetera. Actum in dicta aula praesentis villae etcetera.